
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 

 

Numero   57    Del   uno Luglio 2019 

 

 

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

L'anno 2019, addì uno del mese di Luglio alle ore 17:00,in   Sala Giunta  , convocata nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta. 

 

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

VALETTINI ROBERTO Presidente SI 

MARCONI CARLETTO Assessore SI 

BALLERINI RICCARDO Assessore SI 

MAFFEI ANTONIO Assessore NO 

FOLLONI ANNALISA Assessore NO 

GIANNETTI GIANLUIGI Assessore SI 

BIANCHI CAMILLA Assessore NO 

MARTELLONI RENZO Assessore SI 

NOVOA CLAUDIO Assessore NO 

PINELLI MARCO Assessore SI 

MASTRINI MATTEO Assessore SI 

BELLESI ABRAMO FILIPPO Assessore SI 

PETACCHI CRISTIAN Assessore NO 

 

 

Presenti: 8 Assenti: 5 

 

Presiede la Giunta Roberto Valettini, in qualità di Presidente.  

Partecipa alla seduta il Il Segretario  Paola Michelini. 

 

 



 
OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 

 

 

LA GIUNTA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con deliberazione di Consiglio  n. 2 del 28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2019/2021; 

 

 con deliberazione di Consiglio n. 4 del  28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema  di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTA la richiesta presentata dal Responsabile dell’Area Protezione Civile di variazione alle 

previsione del Bilancio 2019/2021 relativa al trasferimento di somme da parte dei Comuni 

dell’Unione per  APPROVAZIONE BOZZA DI “CONVENZIONE PER IL POTENZIAMENTO 

STAGIONALE DEL DISPOSITIVO DI PREVENZIONE E SOCCORSO NEL TERRITORIO DEI 

COMUNI DELL’ALTA LUNIGIANA” TRA MINISTERO DELL’INTERNO E UNIONE DI 

COMUNI MONTANA LUNIGIANA nell’importo di Euro 11.109,00 (entrata pari uscita); 

 

VISTA la richiesta presentata dal Responsabile dell’Area Patrimonio relativa all’iscrizione a 

bilancio del trasferimento da parte del Comune di Tresana della somma di Euro 51.480,00 per 

servizio integrativo di spazzamento rifiuti ( entrata pari uscita); 

 

VISTA la maggiore entrata accertata e incassata sul c.m. 3051.00.0048 “Introiti e rimborsi diversi “ 

nell’importo di Euro 1.905,26 e sul c.m. 20504.00.0004 “Trasferimento dei comuni per funzione 

associata SUAP” nell’importo di Euro 785,00, maggiori somme utilizzate per finanziare il c.m. 

01021.03.0049 “Spese di funzionamento uffici”; 

 

RITENUTO inoltre necessario effettuare uno storno dal Fondo di Riserva per un importo di Euro 

10.000,00 per finanziare il c.m. 01021.03.0049 “Spese di funzionamento uffici”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge: 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 



1. Di apportare al bilancio di previsione 2019/2021 approvato secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa  di cui all’allegato A; 

 

2. Di apportare le modifiche di variazione al DUP 2019/2021; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere dell'Unione , ai sensi dell’art. 216 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione 

trasparente; 

 

5. Successivamente, con votazione separata ed all’unanimità di voti validamente resi ed 

accertati nei modi e forme di legge, dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art.134  del D.Lgs.267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguiti sottoscritto: 

 

 

Il  Presidente Il  Il Segretario 

   Roberto Valettini    Paola Michelini 

 

 

 

 

 


